Após criada a ficha de dotação de Crédito Adicional Especial, fica autorizado 
o Poder Executivo a fazer as suplementações necessárias.  

Art.  3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Especial no orçamento vigente até o valor de R$ 798.039,35 (setecentos e noventa e oito mil, 

trinta e nove reais e trinta e cinco centavos), com a seguinte classificação orçamentária: 

10- SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
002 — FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO 
449051.02.100078 	OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 798.039,35 

TOTAL GERAL R$ 798.039,35